
 

COMUNE DI MORUZZO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 61 del 19-06-2025 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 61 del 19-06-2025 

 

OGGETTO Approvazione Relazione sulla Performance dell'Ente - anno 2024 

 
Oggi  diciannove del mese di giugno dell'anno  duemilaventicinque alle ore 17:38, 
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
Pirro' Roberto Sindaco Presente 
Facchini Flavia Vicesindaco Assente 
Basaldella Claudia Assessore Presente 
Candusso Gabriele Assessore Presente 
Comina Giada Assessore Presente 
 

     4    1 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale  dott.ssa Di Ronco Fulvia. 
 
Il sig.Pirro' Roberto nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL Sindaco 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  



COMUNE DI MORUZZO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 61 del 19-06-2025  

 

OGGETTO Approvazione Relazione sulla Performance dell'Ente - anno 2024 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata dal Servizio competente avente ad oggetto: “Approvazione 
della relazione sulla prestazione relativa all'anno 2024” sulla quale è stato acquisito il parere favorevole di 
regolarità tecnica reso dal Responsabile dei Servizio competente ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs.18.08.2000, 
n.267 che si seguito si trascrive: “ 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la deliberazione consiliare n.44 del 23.12.2024 avente ad oggetto: “Approvazione Documento Unico 
di Programmazione semplificato (DUPs) 2025/2027”; 
VISTA la deliberazione consiliare n. 52 del 23.12.2024 avente ad oggetto: “Approvazione bilancio di 
previsione 2025/2027”; 
VISTA la Deliberazione Giuntale. n. 2 del 13.01.2025 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
semplificato 2025/2027 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la deliberazione giuntale n. 22 del 27.03.2025 di approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2025-2027 (cd. PIAO) ai sensi dell’art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni in 
L. n. 113/2021; 
 
VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, di attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni; 
 
VISTO, in particolare, l’articolo 4 del medesimo decreto, in base al quale le amministrazioni pubbliche 
sviluppano in coerenza con i contenuti della programmazione finanziaria e del bilancio il “ciclo di gestione 
della performance” articolato sulla definizione ed assegnazione degli obiettivi da raggiungere in 
collegamento alle risorse, dei valori attesi di risultato e dei rispettivi indicatori, nonché sulla conseguente 
misurazione e valutazione della performance organizzativa e individuale, con connesso utilizzo di sistemi 
premianti e di valorizzazione del merito e con rendicontazione finale dei risultati sia all’interno che 
all’esterno dell’amministrazione; 

 
VISTI gli artt. 39-42 della L.R. 18/2016 e s.m.i. (Capo dedicato alla valutazione della prestazione); 

 
VISTO il D.Lgs. 74/2017, con il quale sono state apportate importanti modifiche al D.Lgs. 150/2009 e s.m.i. ; 
 
RICORDATO che l’art. 38 della L.R. 9.12.2016 n. 18, ha dettato disposizioni in materia di sistemi di 
misurazione e valutazione della prestazione del personale appartenente al Comparto Unico regionale; 

 
VISTI gli atti con cui l’Amministrazione Comunale di Moruzzo ha dato attuazione alle suddette normative, 
ed in particolare: 

- deliberazione G.C. 77 dd. 30.06.2011 con cui si è adeguato il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici 
e dei Servizi; 

- deliberazione G.C. 80 dd. 05.07.2012 con cui si è approvato il Sistema di Valutazione della Prestazione 
del Comune; 

 
PREMESSO altresì che con delibera del Comitato Esecutivo della Comunità Collinare del Friuli n. 8 dd. 
06.02.2024 è stato rinnovato l’incarico di O.I.V. (Organismo Indipendente di Valutazione) al dr. Gilberto 
Ambotta sino al 2027; 



COMUNE DI MORUZZO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 61 del 19-06-2025  

 
CONSIDERATO che: 
a) il Sistema di Valutazione della Prestazione del Comune prevede che annualmente sia redatta una 

Relazione sulla Prestazione dell’Ente riportante a consuntivo, i risultati raggiunti rispetto agli obiettivi 
programmati e alle risorse, rilevando gli eventuali scostamenti validata dall’Organismo Indipendente di 
Valutazione e approvata dalla Giunta Comunale; 

b) la Relazione sulla Prestazione dell’Ente è stata redatta in data 05/06/2025 prot.5275 dal Segretario 
Comunale dott.ssa Di Ronco Fulvia, allegata alla presente a formarne parte integrante e sostanziale; 

 
ESAMINATA la Relazione sulla Prestazione per l’anno 2024, elaborata dal Segretario Generale in data 

05/06/2025 (n. 5275 prot.), trasmessa al Sindaco, alla Giunta e all’OIV incaricato; 
 
PRESO ATTO che il processo valutativo riferito all’anno 2024 è in corso di svolgimento secondo le fasi 

previste dal vigente sistema di misurazione e valutazione; 
 
CONSIDERATO altresì, che il Sindaco pro-tempore in qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo e i 

titolari delle posizioni organizzative, coadiuvati dal Segretario comunale, hanno effettuato la valutazione 
del personale dipendente, secondo quanto previsto dal vigente sistema di valutazione mediante 
redazione di schede individuali riferite a ciascun soggetto valutato; 

 
DATO ATTO che il procedimento di misurazione della prestazione ha consentito anche di valutare la 

coerenza dei risultati raggiunti con il sistema di programmazione costituito dal Piano della Performance 
2024-2026, contenuto nel P.I.A.O. 2024 – 2026 nella “Sottosezione 2.2 Performance”, in coerenza con il 
Bilancio di Previsione 2024-2026; 

 
VERIFICATO che i risultati individuali ottenuti sono stati diversificati, secondo quanto previsto dal vigente 

sistema di valutazione, in base al grado di raggiungimento degli obiettivi assegnati e che le relative 
indennità di risultato saranno liquidate sulla base dei punteggi conseguiti da ciascun valutato; 

 
DATO ATTO che l’OIV, con nota di data 14/06/2025, acquisita al protocollo comunale in data 17.06.2025 al 

n.5617 prot., ha trasmesso il Verbale n. 8 di data 14/06/2025.2025 contenente la validazione della 
Relazione sulla Prestazione redatta dal Segretario Comunale, relativa all’anno 2024; 

 
CONSIDERATO che il vigente “Sistema di misurazione e valutazione della prestazione del Comune di 

Moruzzo” prevede che, al termine del processo valutativo, la relazione sulla prestazione, contenente i 
risultati organizzativi e individuali raggiunti, venga approvata dalla Giunta Comunale; 

 
RICORDATO che con deliberazione del Consiglio Comunale n.12 del 08.05.2025 è stato approvato il 

rendiconto della gestione relativo all’anno 2024, nonché la relazione al rendiconto della gestione 
all’interno della quale sono state evidenziate le molteplici attività svolte dalle Aree dell’Ente; 

 
VISTO altresì l’art. 39, comma 1, lettera b) della L.R. 9.12.2016 n. 18 che, ai fini della trasparenza della 

prestazione, prevede una relazione sulla prestazione che evidenzi a consuntivo i risultati organizzativi e 
individuali raggiunti rispetto agli obiettivi programmati e alle risorse, rilevando eventuali scostamenti; 

 
VISTO il verbale di Validazione della relazione sulla Performance dell’Ente relativa al 2024 redatto dall’O.I.V. 

in data 14/06/2025; 
 
VISTA la L.R. n. 18/2016; 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
VISTO il D. Lgs. n. 150/2009 e s.m.i.; 
VISTI i C.C.R.L. vigenti; 
VISTO lo Statuto Comunale dell’Ente; 



COMUNE DI MORUZZO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 61 del 19-06-2025  

 
PRESO ATTO dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO l’art. 17, comma 12 della Legge Regionale n. 17/2004 e ravvisata la necessità di dichiarare il presente 

atto immediatamente esecutivo affinché il Servizio Finanziario possa procedere con gli adempimenti 
conseguenti finalizzati alla liquidazione della retribuzione di risultato e del fondo di produttività al 
restante personale; 

 
DELIBERA 

 
1. di richiamare integralmente, ad ogni effetto di legge, le premesse del presente provvedimento, che 

costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
 

2. di approvare la Relazione sulla Prestazione relativa al 2024, elaborata e sottoscritta dal Segretario 
Generale in data 05.06.2025, validata dall’O.I.V. giusto verbale n. 08 di data 14.06.2025, nel rispetto 
di quanto previsto dal vigente sistema di misurazione e valutazione della prestazione, relazione che 
viene allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 
3. di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti 

conseguenti; 
 

4. di trasmettere per opportuna conoscenza copia della presente deliberazione all’OIV, nonché ai 
membri del Consiglio Comunale; 

 
5. di dare atto che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’apposita sezione denominata 

“Amministrazione trasparente” (sottosezione “Performance” – sottosezione “Relazione sulla 
Performance”) sul sito dell’Ente; 

 
6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del comma 12, dell’art. 

17, della L.R. n. 17, del 24.05.2004. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la proposta di deliberazione come sopra riportata; 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi del D.Lgs. 267/2000; 
VISTI il D.Lgs. n. 267/2000 e il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Approvazione della relazione sulla 
prestazione relativa all'anno 2024” 
Con separata, unanime e palese votazione 
 

D E L I B E R A 
 
il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.1, comma 19 della L.R. 21/2003, come sostituito 
con l’art.17, comma 12, della L.R. 17/2004. 
 
 
 
 



COMUNE DI MORUZZO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 61 del 19-06-2025  

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 61 del 20-
05-2025 ed allegati alla presente deliberazione. 
  



COMUNE DI MORUZZO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 61 del 19-06-2025  

 

OGGETTO Approvazione Relazione sulla Performance dell'Ente - anno 2024 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL Segretario Comunale 

F.to  Pirro' Roberto F.to  dott.ssa Di Ronco Fulvia 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 
  



COMUNE DI MORUZZO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 61 del 19-06-2025  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: Approvazione Relazione sulla Performance dell'Ente - anno 
2024 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 19-06-25 
Il Responsabile del servizio 

F.to dott.ssa Di Ronco Fulvia 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



COMUNE DI MORUZZO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 61 del 19-06-2025  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: Approvazione Relazione sulla Performance dell'Ente - anno 
2024 

 
 

REGOLARITA' CONTABILE 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 19-06-25 
Il Responsabile del servizio 

F.to D'Avascio Sarah 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



COMUNE DI MORUZZO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 61 del 19-06-2025  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 61 del 19-06-2025 

 
 

Oggetto: Approvazione Relazione sulla Performance dell'Ente - anno 
2024 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 20-06-2025 fino al 05-07-2025 con numero di 
registrazione 555. 
 
 
 
COMUNE DI MORUZZO li 20-06-
2025 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



COMUNE DI MORUZZO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 61 del 19-06-2025  

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 61 del 19-06-2025 
 
 

Oggetto: Approvazione Relazione sulla Performance dell'Ente - anno 
2024 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 19-06-2025, poiché dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21, come modificato 
dall’art. 17 della L.R. 24/05/2004 n. 17. 
 
 
COMUNE DI MORUZZO li 20-06-
2025 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


